
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.124/0001-82CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
Rua São Luiz, 210 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

45/2022

10/10/2022

Página: 1 / 13

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/12/2022
Pregão presencial
28/2022 - PR
45/2022

AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E SERVIÇOS PARA VEICULOS E
MÁQUINAS DE TODAS AS SECRETARIAS, PARA ENTREGA NO PERÍODO DE 12
MESES.

Participante: ADELISE STAUDT CENCI - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
316 Solda de alumínio do ar condicionado para veículos e máquinas da

municipalidade - Solda de alumínio do ar condicionado para veículos
e máquinas da municipalidade

20,000 UN 120,00 2.400,00

317 Serviços de mão de obra para conserto de ar condicionado para
veículos e máquinas da municipalidade - Serviços de mão de obra
para conserto de ar condicionado para veículos e máquinas da
municipalidade

100,000 HRS 195,00 19.500,00

318 Mangueira do ar condicionado para veículos e máquinas da
municipalidade - Mangueira do ar condicionado para veículos e
máquinas da municipalidade

50,000 UN 125,00 6.250,00

319 Teste de estanqueidade do ar condicionado para veículos e
maquinas da municipalidade - Teste de estanqueidade do ar
condicionado para veículos e maquinas da municipalidade

40,000 UN 100,00 4.000,00

320 Recarga de gás R134A do ar condicionado para veículos e maquinas
da municipalidade - Recarga de gás R134A do ar condicionado para
veículos e maquinas da municipalidade

40,000 UN 290,00 11.600,00

Total do Participante: 43.750,00

Participante: AUTO MECANICA IVAL LTDA ME

14 Rolamento com mancal carregadeira CASE W18 - Rolamento com
mancal carregadeira CASE W18

4,000 UN 410,00 1.640,00

15 Cruzeta cardan carregadeira CASE W18 - Cruzeta cardan
carregadeira CASE W18

8,000 UN 289,00 2.312,00

16 Haste do levante carregadeira CASE W18 - Haste do levante
carregadeira CASE W18

2,000 UN 2.600,00 5.200,00

17 Cabo acelerador carregadeira CASE W18 - Cabo acelerador
carregadeira CASE W18

3,000 UN 350,00 1.050,00

18 Flange E61748 carregadeira CASE W18 - Flange E61748
carregadeira CASE W18

4,000 UN 411,00 1.644,00

19 Cardan E69391 carregadeira CASE W18 - Cardan E69391
carregadeira CASE W18

2,000 UN 1.670,00 3.340,00

20 Mangueira E68025 carregadeira CASE W18 - Mangueira E68025 6,000 UN 60,00 360,00



Página: 2 / 13

carregadeira CASE W18

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 Mangueira E136835 carregadeira CASE W18 - Mangueira E136835

carregadeira CASE W18
10,000 UN 330,00 3.300,00

22 Cabo de energia carregadeira CASE W18 - Cabo de energia
carregadeira CASE W18

4,000 UN 215,00 860,00

23 Junta saída coletor carregadeira CASE W18 e MB - Junta saída
coletor carregadeira CASE W18 e MB

10,000 UN 50,00 500,00

24 Coletor de descarga carregadeira CASE W18 e MB - Coletor de
descarga carregadeira CASE W18 e MB

4,000 UN 1.300,00 5.200,00

25 Jogo reparo cilindro levante 096002 carregadeira CASE W18 - Jogo
reparo cilindro levante 096002 carregadeira CASE W18

6,000 UN 185,00 1.110,00

26 Barra torção carregadeira CASE W18 - Barra torção carregadeira
CASE W18

3,000 UN 520,00 1.560,00

27 Arruela calço carregadeira CASE W18 - Arruela calço carregadeira
CASE W18

20,000 UN 70,00 1.400,00

28 Kit vedação orbitrol carregadeira CASE W18 - Kit vedação orbitrol
carregadeira CASE W18

2,000 UN 715,00 1.430,00

29 Filtro combústivel 55C Carregadeira CASE W18 - Filtro combústivel
55C Carregadeira CASE W18

10,000 UN 45,00 450,00

30 Filtro ar externo carregadeira CASE W18 - Filtro ar externo
carregadeira CASE W18

6,000 UN 88,00 528,00

31 Filtro ar interno carregadeira CASE W18 - Filtro ar interno
carregadeira CASE W18

6,000 UN 58,00 348,00

32 Mangueira hidráulica orbitrol carregadeira CASE W18 - Mangueira
hidráulica orbitrol carregadeira CASE W18

8,000 UN 160,00 1.280,00

33 Cabo do afogador carregadeira CASE W18 - Cabo do afogador
carregadeira CASE W18

2,000 UN 330,00 660,00

34 Jogo reparo do levante carregadeira CASE W18 - Jogo reparo do
levante carregadeira CASE W18

4,000 UN 160,00 640,00

35 Bomba da água carregadeira CASE W18 e MB - Bomba da água
carregadeira CASE W18 e MB

4,000 UN 900,00 3.600,00

70 Espelho Escavadeira hidráulica JCB JS160 - Espelho Escavadeira
hidráulica JCB JS160

8,000 UN 180,00 1.440,00

71 Vidro teto Escavadeira hidráulica JCB JS160 - Vidro teto Escavadeira
hidráulica JCB JS160

2,000 UN 1.300,00 2.600,00

72 Mangueira da lança Escavadeira hidráulica JCB JS160 - Mangueira
da lança Escavadeira hidráulica JCB JS160

8,000 UN 350,00 2.800,00

73 Filtro hidráulico 8B5935 - Filtro hidráulico 8B5935 4,000 UN 102,00 408,00

74 Filtro hidráulico Escavadeira hidráulica JCB JS160 - Filtro hidráulico
Escavadeira hidráulica JCB JS160

4,000 UN 150,00 600,00

75 Filtro hidráulico piloto Escavadeira hidráulica JCB JS160 - Filtro
hidráulico piloto Escavadeira hidráulica JCB JS160

4,000 UN 100,00 400,00

76 Filtro ar condicionado Escavadeira hidráulica JCB JS160 - Filtro ar
condicionado Escavadeira hidráulica JCB JS160

8,000 UN 165,00 1.320,00

77 Filtro de ar interno Escavadeira hidráulica JCB JS160 - Filtro de ar
interno Escavadeira hidráulica JCB JS160

8,000 UN 42,00 336,00

78 Filtro de ar externo Escavadeira hidráulica JCB JS160 - Filtro de ar
externo Escavadeira hidráulica JCB JS160

8,000 UN 75,00 600,00

79 Filtro lubrificante Escavadeira hidráulica JCB JS160 - Filtro
lubrificante Escavadeira hidráulica JCB JS160

8,000 UN 160,00 1.280,00

81 Filtro de combustível Escavadeira hidráulica JCB JS160 - Filtro de
combustível Escavadeira hidráulica JCB JS160

20,000 UN 120,00 2.400,00

83 Mangueira hidráulica Escavadeira hidráulica JCB JS160 - Mangueira
hidráulica Escavadeira hidráulica JCB JS160

10,000 UN 364,00 3.640,00

84 Unha Escavadeira hidráulica JCB JS160 - Unha Escavadeira
hidráulica JCB JS160

15,000 UN 240,00 3.600,00



Página: 3 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
85 Mangueira hidráulica JLV0593 Escavadeira hidráulica JCB JS160 -

Mangueira hidráulica JLV0593 Escavadeira hidráulica JCB JS160
10,000 UN 194,00 1.940,00

86 Mangueira hidráulica JHJ 0440 Escavadeira hidráulica JCB JS160 -
Mangueira hidráulica JHJ 0440 Escavadeira hidráulica JCB JS160

10,000 UN 215,00 2.150,00

124 Tira desgaste deslizante lamina Motoniveladora Caterpillar 120K -
Tira desgaste deslizante lamina Motoniveladora Caterpillar 120K

36,000 UN 105,00 3.780,00

125 Vedação unidade Motoniveladora Caterpillar 120K - Vedação
unidade Motoniveladora Caterpillar 120K

10,000 UN 32,00 320,00

126 Anel vedação 1093207 Motoniveladora Caterpillar 120K - Anel
vedação 1093207 Motoniveladora Caterpillar 120K

20,000 UN 14,00 280,00

127 Anel vedação  Motoniveladora Caterpillar 120K - Anel vedação
Motoniveladora Caterpillar 120K

20,000 UN 59,00 1.180,00

128 Palheta limpador inferior Motoniveladora Caterpillar 120K - Palheta
limpador inferior Motoniveladora Caterpillar 120K

8,000 UN 120,00 960,00

130 Mangueira hidráulica Motoniveladora Caterpillar 120K - Mangueira
hidráulica Motoniveladora Caterpillar 120K

10,000 UN 320,00 3.200,00

131 Filtro ar condicionado Motoniveladora Caterpillar 120K - Filtro ar
condicionado Motoniveladora Caterpillar 120K

8,000 UN 219,00 1.752,00

132 Mangueira deslocamento lamina Motoniveladora Caterpillar 120K -
Mangueira deslocamento lamina Motoniveladora Caterpillar 120K

10,000 UN 510,00 5.100,00

133 Filtro hidráulico Motoniveladora Caterpillar 120K - Filtro hidráulico
Motoniveladora Caterpillar 120K

4,000 UN 105,00 420,00

134 Filtro de ar interno Motoniveladora Caterpillar 120K - Filtro de ar
interno Motoniveladora Caterpillar 120K

10,000 UN 100,00 1.000,00

135 Filtro de ar externo Motoniveladora Caterpillar 120K - Filtro de ar
externo Motoniveladora Caterpillar 120K

8,000 UN 240,00 1.920,00

136 Filtro lubrificante Motoniveladora Caterpillar 120K - Filtro
lubrificante Motoniveladora Caterpillar 120K

8,000 UN 140,00 1.120,00

137 Parafuso lamina 3/4 - Parafuso lamina 3/4 100,000 UN 11,00 1.100,00

138 Porcas com lamina 3/4 - Porcas com lamina 3/4 100,000 UN 4,00 400,00

139 Mangueira Motoniveladora Caterpillar 120K - Mangueira
Motoniveladora Caterpillar 120K

10,000 UN 219,00 2.190,00

140 FILTRO SEPARADOR DE AGUA - FILTRO SEPARADOR DE AGUA 8,000 UN 180,00 1.440,00

141 Cabo elétrico Motoniveladora combat - Cabo elétrico
Motoniveladora combat

3,000 UN 198,00 594,00

142 Cabo acelerador Motoniveladora combat - Cabo acelerador
Motoniveladora combat

3,000 UN 265,00 795,00

143 Sensor de pressão do óleo motor Motoniveladora combat - Sensor
de pressão do óleo motor Motoniveladora combat

4,000 UN 402,00 1.608,00

144 Filtro combustível Motoniveladora combat - Filtro combustível
Motoniveladora combat

8,000 UN 83,00 664,00

145 Filtro lubrificante Motoniveladora combat - Filtro lubrificante
Motoniveladora combat

6,000 UN 96,00 576,00

146 Filtro ar interno Motoniveladora combat - Filtro ar interno
Motoniveladora combat

3,000 UN 145,00 435,00

147 Filtro ar externo Motoniveladora combat - Filtro ar externo
Motoniveladora combat

3,000 UN 255,00 765,00

148 mangueira hidráulica ¾ 04 tramas Motoniveladora combat -
mangueira hidráulica ¾ 04 tramas Motoniveladora combat

8,000 UN 218,00 1.744,00

149 Mangueira superior do radiador Motoniveladora combat - Mangueira
superior do radiador Motoniveladora combat

2,000 UN 400,00 800,00

150 Mangueira radiador retorno Motoniveladora combat - Mangueira
radiador retorno Motoniveladora combat

3,000 UN 205,00 615,00

152 Filtro ar interno Retroescavadeira Caterpillar 416E - Filtro ar interno
Retroescavadeira Caterpillar 416E

8,000 UN 170,00 1.360,00



Página: 4 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
153 Filtro ar externo Retroescavadeira Caterpillar 416E - Filtro ar

externo Retroescavadeira Caterpillar 416E
8,000 UN 255,00 2.040,00

154 Filtro de combustível curto Retroescavadeira Caterpillar 416E - Filtro
de combustível curto Retroescavadeira Caterpillar 416E

8,000 UN 198,00 1.584,00

155 Filtro de transmissão Retroescavadeira Caterpillar 416E - Filtro de
transmissão Retroescavadeira Caterpillar 416E

3,000 UN 150,00 450,00

156 Filtro lubrificante Retroescavadeira Caterpillar 416E - Filtro
lubrificante Retroescavadeira Caterpillar 416E

5,000 UN 105,00 525,00

157 Filtro separador de combustível Retroescavadeira Caterpillar 416E -
Filtro separador de combustível Retroescavadeira Caterpillar 416E

8,000 UN 150,00 1.200,00

158 Filtro do hidráulico Retroescavadeira Caterpillar 416E - Filtro do
hidráulico Retroescavadeira Caterpillar 416E

6,000 UN 415,00 2.490,00

159 Barra de direção completa Retroescavadeira Caterpillar 416E -
Barra de direção completa Retroescavadeira Caterpillar 416E

8,000 UN 508,00 4.064,00

160 Vedante do filtro de ar Retroescavadeira Caterpillar 416E - Vedante
do filtro de ar Retroescavadeira Caterpillar 416E

8,000 UN 120,00 960,00

161 Mangueira hidráulica Retroescavadeira Caterpillar 416E - Mangueira
hidráulica Retroescavadeira Caterpillar 416E

15,000 UN 222,00 3.330,00

162 Mangueira hidráulica 416E estabilizadora Retroescavadeira
Caterpillar 416E - Mangueira hidráulica 416E estabilizadora
Retroescavadeira Caterpillar 416E

20,000 UN 130,00 2.600,00

164 Reparo do tombamento Retroescavadeira Caterpillar 416E - Reparo
do tombamento Retroescavadeira Caterpillar 416E

6,000 UN 180,00 1.080,00

165 Solenoide Retroescavadeira Caterpillar 416E - Solenoide
Retroescavadeira Caterpillar 416E

4,000 UN 220,00 880,00

166 Reparo estabelizador Retroescavadeira Caterpillar 416E - Reparo
estabelizador Retroescavadeira Caterpillar 416E

8,000 UN 318,00 2.544,00

167 Modulo do painel Retroescavadeira Caterpillar 416E - Modulo do
painel Retroescavadeira Caterpillar 416E

2,000 UN 1.200,00 2.400,00

168 Regulador voltagem alternador Retroescavadeira Caterpillar 416E -
Regulador voltagem alternador Retroescavadeira Caterpillar 416E

6,000 UN 300,00 1.800,00

169 Rotor do alternador Retroescavadeira Caterpillar 416E - Rotor do
alternador Retroescavadeira Caterpillar 416E

4,000 UN 250,00 1.000,00

170 Conexão Retroescavadeira Caterpillar 416E - Conexão
Retroescavadeira Caterpillar 416E

10,000 UN 62,00 620,00

171 Cilindro freio mestre Retroescavadeira Caterpillar 416E - Cilindro
freio mestre Retroescavadeira Caterpillar 416E

2,000 UN 2.900,00 5.800,00

172 Pino lança mesa inferior Retroescavadeira Caterpillar 416E - Pino
lança mesa inferior Retroescavadeira Caterpillar 416E

8,000 UN 396,00 3.168,00

173 Reparo do giro haste 50mm Retroescavadeira Caterpillar 416E -
Reparo do giro haste 50mm Retroescavadeira Caterpillar 416E

8,000 UN 240,00 1.920,00

174 Dente da concha Retroescavadeira Caterpillar 416E - Dente da
concha Retroescavadeira Caterpillar 416E

20,000 UN 132,00 2.640,00

176 Parabrisa Retroescavadeira Caterpillar 416E - Parabrisa
Retroescavadeira Caterpillar 416E

2,000 UN 2.600,00 5.200,00

177 Bomba elétrica Retroescavadeira Caterpillar 416E - Bomba elétrica
Retroescavadeira Caterpillar 416E

4,000 UN 850,00 3.400,00

178 Cruzeta cardan Retroescavadeira Caterpillar 416E - Cruzeta cardan
Retroescavadeira Caterpillar 416E

12,000 UN 107,00 1.284,00

179 Anel do pistão do freio Retroescavadeira Caterpillar 416E - Anel do
pistão do freio Retroescavadeira Caterpillar 416E

10,000 UN 110,00 1.100,00

180 Anel  pacote de freio Retroescavadeira Caterpillar 416E - Anel
pacote de freio Retroescavadeira Caterpillar 416E

10,000 UN 90,00 900,00

181 Sensor de pressão Retroescavadeira Caterpillar 416E - Sensor de
pressão Retroescavadeira Caterpillar 416E

4,000 UN 450,00 1.800,00

182 Sensor de água no filtro de combustível 1930618 Retroescavadeira
Caterpillar 416E - Sensor de água no filtro de combustível 1930618
Retroescavadeira Caterpillar 416E

4,000 UN 290,00 1.160,00



Página: 5 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
183 Mangueira estabelizadora Retroescavadeira Caterpillar 416E -

Mangueira estabelizadora Retroescavadeira Caterpillar 416E
12,000 UN 195,00 2.340,00

184 Retentor de transmissão Retroescavadeira Caterpillar 416E -
Retentor de transmissão Retroescavadeira Caterpillar 416E

6,000 UN 150,00 900,00

185 Anel trava Retroescavadeira Caterpillar 416E - Anel trava
Retroescavadeira Caterpillar 416E

20,000 UN 8,00 160,00

186 Anel retenção Retroescavadeira Caterpillar 416E - Anel retenção
Retroescavadeira Caterpillar 416E

10,000 UN 780,00 7.800,00

187 Porca sextavada Retroescavadeira Caterpillar 416E - Porca
sextavada Retroescavadeira Caterpillar 416E

4,000 UN 115,00 460,00

188 Filtro lubrificante RETROESCAVADEIRA JCB 2018 - Filtro lubrificante
RETROESCAVADEIRA JCB 2018

4,000 UN 160,00 640,00

189 Filtro de combustível32007394  RETROESCAVADEIRA JCB 2018 -
Filtro de combustível32007394  RETROESCAVADEIRA JCB 2018

8,000 UN 150,00 1.200,00

190 Base giratória do banco RETROESCAVADEIRA JCB 2018 - Base
giratória do banco RETROESCAVADEIRA JCB 2018

2,000 UN 1.300,00 2.600,00

191 Filtro ar condicionado RETROESCAVADEIRA JCB 2018 - Filtro ar
condicionado RETROESCAVADEIRA JCB 2018

8,000 UN 110,00 880,00

192 Mangueira direção hidráulica RETROESCAVADEIRA JCB 2018 -
Mangueira direção hidráulica RETROESCAVADEIRA JCB 2018

8,000 UN 589,00 4.712,00

193 Filtro hidráulico RETROESCAVADEIRA JCB 2018 - Filtro hidráulico
RETROESCAVADEIRA JCB 2018

4,000 UN 230,00 920,00

194 Filtro de ar interno RETROESCAVADEIRA JCB 2018 - Filtro de ar
interno RETROESCAVADEIRA JCB 2018

6,000 UN 260,00 1.560,00

195 Filtro de ar externo RETROESCAVADEIRA JCB 2018 - Filtro de ar
externo RETROESCAVADEIRA JCB 2018

6,000 UN 105,00 630,00

196 Filtro combustível 32925994 RETROESCAVADEIRA JCB 2018 - Filtro
combustível 32925994 RETROESCAVADEIRA JCB 2018

8,000 UN 180,00 1.440,00

197 Cabo acelerador RETROESCAVADEIRA JCB 2018 - Cabo acelerador
RETROESCAVADEIRA JCB 2018

3,000 UN 208,00 624,00

198 Raspador haste RETROESCAVADEIRA JCB 2018 - Raspador haste
RETROESCAVADEIRA JCB 2018

10,000 UN 30,00 300,00

199 Retentor haste RETROESCAVADEIRA JCB 2018 - Retentor haste
RETROESCAVADEIRA JCB 2018

12,000 UN 165,00 1.980,00

200 Mangueira hidráulica RETROESCAVADEIRA JCB 2018 - Mangueira
hidráulica RETROESCAVADEIRA JCB 2018

12,000 UN 214,00 2.568,00

201 Camisa do cilindro RETROESCAVADEIRA JCB 2018 - Camisa do
cilindro RETROESCAVADEIRA JCB 2018

4,000 UN 812,00 3.248,00

204 Filtro ar interno Rolo compactador ano 2015 - Filtro ar interno Rolo
compactador ano 2015

8,000 UN 96,00 768,00

205 Filtro ar externo Rolo compactador ano 2015 - Filtro ar externo Rolo
compactador ano 2015

8,000 UN 109,00 872,00

214 Capa AT 225675 TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II JOHN DEERE - Capa
AT 225675 TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II JOHN DEERE

2,000 UN 3.500,00 7.000,00

215 Mangueira hidráulica TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II JOHN DEERE -
Mangueira hidráulica TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II JOHN DEERE

10,000 UN 510,00 5.100,00

216 Filtro lubrificante TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II JOHN DEERE - Filtro
lubrificante TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II JOHN DEERE

6,000 UN 150,00 900,00

217 Filtro separador de combustível TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II JOHN
DEERE - Filtro separador de combustível TRATOR DE ESTEIRAS 700J-
II JOHN DEERE

6,000 UN 280,00 1.680,00

218 Filtro 02 – E – 06 TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II JOHN DEERE - Filtro
02 – E – 06 TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II JOHN DEERE

6,000 UN 260,00 1.560,00

219 Filtro combustível ( LZV 6256) TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II JOHN
DEERE - Filtro combustível ( LZV 6256) TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II
JOHN DEERE

6,000 UN 270,00 1.620,00

220 Filtro de ar externo TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II JOHN DEERE -
Filtro de ar externo TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II JOHN DEERE

6,000 UN 390,00 2.340,00



Página: 6 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
221 Filtro ar interno TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II JOHN DEERE - Filtro ar

interno TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II JOHN DEERE
6,000 UN 180,00 1.080,00

222 Filtro do ar condicionado TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II JOHN DEERE -
Filtro do ar condicionado TRATOR DE ESTEIRAS 700J-II JOHN DEERE

6,000 UN 390,00 2.340,00

252 BUCHA DE AÇO 416E CÓD. 2627043 - BUCHA DE AÇO 416E CÓD.
2627043

12,000 UN 180,00 2.160,00

253 BUCHA DE AÇO 416E COD. 2136702 - BUCHA DE AÇO 416E COD.
2136702

12,000 UN 90,00 1.080,00

254 BUCHA DE AÇO 416E COD. 2785454 - BUCHA DE AÇO 416E COD.
2785454

12,000 UN 80,00 960,00

255 BUCHA DE AÇO 416E COD. 2370944 - BUCHA DE AÇO 416E COD.
2370944

12,000 UN 130,00 1.560,00

256 PINO MESA 416E COD. 2375330 - PINO MESA 416E COD. 2375330 12,000 UN 220,00 2.640,00

257 PINO DE AÇO 416E COD. 2096850 - PINO DE AÇO 416E COD.
2096850

12,000 UN 589,00 7.068,00

258 PINO MESA LANÇA INFERIOR 416E COD. 3005440 - PINO MESA
LANÇA INFERIOR 416E COD. 3005440

12,000 UN 418,00 5.016,00

259 ARRUELA COD. 8T4837 COD. 8T4837 - ARRUELA COD. 8T4837 COD.
8T4837

20,000 UN 40,00 800,00

260 ARRUELA 416E COD. 1760626 - ARRUELA 416E COD. 1760626 20,000 UN 72,00 1.440,00

261 ARRUELA 416E COD. 9R8291 - ARRUELA 416E COD. 9R8291 20,000 UN 32,00 640,00

262 PINO 416E COD. 2096855 - PINO 416E COD. 2096855 8,000 UN 380,00 3.040,00

263 BUCHA 416E COD. 2787695 - BUCHA 416E COD. 2787695 12,000 UN 220,00 2.640,00

264 BUCHA ACO 416E COD. 2627044 - BUCHA ACO 416E COD. 2627044 12,000 UN 140,00 1.680,00

265 BUCHA DE AÇO 416E COD. 9R4110 - BUCHA DE AÇO 416E COD.
9R4110

12,000 UN 180,00 2.160,00

266 ARRUELA CALCO 416E COD. 9R0481 - ARRUELA CALCO 416E COD.
9R0481

20,000 UN 55,00 1.100,00

267 BUCHA 416E COD. 2744274 - BUCHA 416E COD. 2744274 12,000 UN 80,00 960,00

268 PINO 416E COD. 3288776 - PINO 416E COD. 3288776 12,000 UN 620,00 7.440,00

269 BUCHA 416E COD. 9T2883 - BUCHA 416E COD. 9T2883 12,000 UN 80,00 960,00

270 BUCHA 416E COD. 2143855 - BUCHA 416E COD. 2143855 12,000 UN 100,00 1.200,00

271 RETENTOR RODA DIANTEIRO 416E COD. 3318538 - RETENTOR
RODA DIANTEIRO 416E COD. 3318538

12,000 UN 130,00 1.560,00

272 RETENTOR SEMI EIXO DIANTEIRO 416E COD. 4431364 - RETENTOR
SEMI EIXO DIANTEIRO 416E COD. 4431364

12,000 UN 48,00 576,00

273 LUVA BRONZE SEMI EIXO DIANTEIRO 416E COD. 2097456 - LUVA
BRONZE SEMI EIXO DIANTEIRO 416E COD. 2097456

10,000 UN 80,00 800,00

274 JUNTA AXIAL 416E COD. 2043080 - JUNTA AXIAL 416E COD.
2043080

12,000 UN 145,00 1.740,00

275 BARRA DIREÇÃO COMPLETA 416E COD. 2099886 - BARRA DIREÇÃO
COMPLETA 416E COD. 2099886

6,000 UN 660,00 3.960,00

276 OLEO ADITIVO FREIO 416E COD. 1970017 - OLEO ADITIVO FREIO
416E COD. 1970017

6,000 UN 802,00 4.812,00

277 DISCO FREIO 416E COD. 2385291 - DISCO FREIO 416E COD.
2385291

12,000 UN 250,00 3.000,00

278 PLACA SEPARADOR 416E COD.1990786 - PLACA SEPARADOR 416E
COD.1990786

12,000 UN 315,00 3.780,00

279 PINO CENTRAL EIXO DIAN 416E COD. 2119286 - PINO CENTRAL
EIXO DIAN 416E COD. 2119286

4,000 UN 380,00 1.520,00



Página: 7 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
280 BUCHA CENTRAL EIXO DIAN 416E COD.1545404 - BUCHA CENTRAL

EIXO DIAN 416E COD.1545404
8,000 UN 68,00 544,00

281 ROLAMENTO MUNHAO RODA DIANTEIRA 416 E CONE COD. 3N4968 -
ROLAMENTO MUNHAO RODA DIANTEIRA 416 E CONE COD. 3N4968

8,000 UN 250,00 2.000,00

282 ROLAMENTO MUNHAO RODA DIANTEIRA 416 E CAPA COD. 6D1734 -
ROLAMENTO MUNHAO RODA DIANTEIRA 416 E CAPA COD. 6D1734

8,000 UN 260,00 2.080,00

283 MANGUEIRA HIDRAULICA COD. 2314785 - MANGUEIRA HIDRAULICA
COD. 2314785

12,000 UN 186,00 2.232,00

284 MANGUEIRA HIDRAULICA COD. 2310215 - MANGUEIRA HIDRAULICA
COD. 2310215

12,000 UN 213,00 2.556,00

285 MANGUEIRA HIDRAULICA COD. 3112498 - MANGUEIRA HIDRAULICA
COD. 3112498

12,000 UN 233,00 2.796,00

286 MANGUEIRA HIDRAULICA COD. 2520165 - MANGUEIRA HIDRAULICA
COD. 2520165

12,000 UN 520,00 6.240,00

287 MANGUEIRA HIDRAULICA COD. 2664326 - MANGUEIRA HIDRAULICA
COD. 2664326

12,000 UN 100,00 1.200,00

288 MANGUEIRA HIDRAULICA ESTABELI 416E COD. 2898745 -
MANGUEIRA HIDRAULICA ESTABELI 416E COD. 2898745

12,000 UN 202,00 2.424,00

289 MANGUEIRA 416E COD. 2898744 - MANGUEIRA 416E COD. 2898744 12,000 UN 550,00 6.600,00

290 MANGUEIRA HIDRA ESTABELI 416E COD. 2898742 - MANGUEIRA
HIDRA ESTABELI 416E COD. 2898742

12,000 UN 360,00 4.320,00

291 MANGUEIRA HIDRA ESTABELI 416E COD. 2898743 - MANGUEIRA
HIDRA ESTABELI 416E COD. 2898743

12,000 UN 160,00 1.920,00

292 FECHADURA PORTA LATERAL JS160 COD. 333K1035 - FECHADURA
PORTA LATERAL JS160 COD. 333K1035

6,000 UN 1.900,00 11.400,00

293 SEMI EIXO TRASEIRO 3CX COD. 914M3544 - SEMI EIXO TRASEIRO
3CX COD. 914M3544

4,000 UN 2.600,00 10.400,00

294 ANEL VEDADOR 3C PLUS 4CX 3CX COD. 82800196 - ANEL VEDADOR
3C PLUS 4CX 3CX COD. 82800196

8,000 UN 28,00 224,00

295 ARRUELA DIFERENCIAL CONICA 4CX COD. 80800210 - ARRUELA
DIFERENCIAL CONICA 4CX COD. 80800210

12,000 UN 38,00 456,00

296 FILTRO TRANSMISSÃO 3C COD. 58118063 - FILTRO TRANSMISSÃO
3C COD. 58118063

6,000 UN 110,00 660,00

297 FILTRO HIDRAULICO 3C COD. 32925346 - FILTRO HIDRAULICO 3C
COD. 32925346

6,000 UN 280,00 1.680,00

298 BARRA DIREÇÃO 3C PLUS 214E COMPLETA COD. 12602253 - BARRA
DIREÇÃO 3C PLUS 214E COMPLETA COD. 12602253

6,000 UN 520,00 3.120,00

299 CRUZETA CARDAN DIANTEIRO 3C COD. 91456401 - CRUZETA
CARDAN DIANTEIRO 3C COD. 91456401

10,000 UN 96,00 960,00

300 COXIM CABINE 3C COD. 33118442 - COXIM CABINE 3C COD.
33118442

12,000 UN 200,00 2.400,00

301 COXIM CABINE 3C COD. 33125996 - COXIM CABINE 3C COD.
33125996

12,000 UN 108,00 1.296,00

302 COXIM CABINE 3C COD. 33134393 - COXIM CABINE 3C COD.
33134393

12,000 UN 135,00 1.620,00

303 BICO INJETOR JS160 REMAN COD. 32006623 - BICO INJETOR JS160
REMAN COD. 32006623

3,000 UN 6.800,00 20.400,00

323 Serviços gerais de elétrica para máquinas e equipamentos pesados
- Serviços gerais de elétrica para máquinas e equipamentos
pesados

150,000 HRS 220,00 33.000,00

324 SERVIÇOS GERAIS DE TORNO MECANICO. - SERVIÇOS GERAIS DE
TORNO MECANICO.

180,000 HRS 150,00 27.000,00

325 Serviços de prensa de mangueira - Serviços de prensa de
mangueira

200,000 SER 20,00 4.000,00

Total do Participante: 438.025,00

Participante: MECANICA BOAVISTENSE LTDA



Página: 8 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 JOGO DE FILTRO DE COMBUSTIVEL 1/2 LT FELTRO - JOGO DE FILTRO

DE COMBUSTIVEL 1/2 LT FELTRO
10,000 UN 19,50 195,00

2 Filtro PSL 280. - Filtro PSL 280. 10,000 UN 37,00 370,00

3 Tampa do Tanque de combustível cod. 2849039. - Tampa do
Tanque de combustível cod. 2849039.

10,000 UN 74,00 740,00

4 TAMPA DO ARLA - TAMPA DO ARLA 10,000 UN 64,50 645,00

5 Filtro de ar externo CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES
BENZ/ATRON 2729 - Filtro de ar externo CAMINHÃO BASCULANTE
MERCEDES BENZ/ATRON 2729

6,000 UN 120,00 720,00

6 Filtro de ar interno CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES
BENZ/ATRON 2729 - Filtro de ar interno CAMINHÃO BASCULANTE
MERCEDES BENZ/ATRON 2729

6,000 UN 84,50 507,00

7 Lâmpada H1-12V - Lâmpada H1-12V 30,000 UN 19,00 570,00

8 Pino centro Caminhão basculante - Pino centro Caminhão
basculante

30,000 UN 19,00 570,00

9 Filtro de ar LXS260 VW - Filtro de ar LXS260 VW 10,000 UN 79,30 793,00

10 Filtro de ar LX 1716/1 VW - Filtro de ar LX 1716/1 VW 10,000 UN 129,00 1.290,00

11 LAMPADA H-7 24V - LAMPADA H-7 24V 20,000 UN 44,00 880,00

12 Cruzeta cardan Caminhão caçamba FORD/CARGO - Cruzeta cardan
Caminhão caçamba FORD/CARGO

12,000 UN 80,00 960,00

13 Lanterna traseira Caminhão caçamba FORD/CARGO - Lanterna
traseira Caminhão caçamba FORD/CARGO

10,000 UN 134,00 1.340,00

37 Filtro de óleo PSL 442 PARA CARREGADEIRA CASE W-18. - Filtro de
óleo PSL 442 PARA CARREGADEIRA CASE W-18.

8,000 UN 45,00 360,00

51 Velas de ignição FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 - Velas de ignição FIAT
DOBLÔ ESSENCE 1.8

8,000 UN 27,00 216,00

52 Elemento filtro do óleo do motor FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 -
Elemento filtro do óleo do motor FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8

10,000 UN 29,80 298,00

53 Filtro combustível FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 - Filtro combustível
FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8

15,000 UN 14,00 210,00

54 Jogo de Pastilha freio dianteira FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 - Jogo de
Pastilha freio dianteira FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8

12,000 UN 80,00 960,00

55 Batente suspensão traseira FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 - Batente
suspensão traseira FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8

12,000 UN 66,00 792,00

56 Coxim amortecedor dianteiro FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 - Coxim
amortecedor dianteiro FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8

12,000 UN 64,00 768,00

57 Correia do alternador FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 - Correia do
alternador FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8

8,000 UN 99,00 792,00

58 Retentor bomba do óleo FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 - Retentor
bomba do óleo FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8

10,000 UN 44,70 447,00

60 Filtro óleo FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 - Filtro óleo FIAT DOBLÔ
ESSENCE 1.8

12,000 UN 26,50 318,00

66 Válvula termostática VT 313.92 FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 - Válvula
termostática VT 313.92 FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8

10,000 UN 94,00 940,00

67 Jogo de palheta do limpador dianteiro 323 FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8
- Jogo de palheta do limpador dianteiro 323 FIAT DOBLÔ ESSENCE
1.8

10,000 UN 99,00 990,00

68 Amortecedor traseiro FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 - Amortecedor
traseiro FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8

6,000 UN 318,50 1.911,00

69 Disco de freio BD 5056 FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 - Disco de freio BD
5056 FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8

8,000 UN 108,00 864,00

92 LAMPADA H-4 12V - LAMPADA H-4 12V 30,000 UN 22,00 660,00

93 Filtro combustível Renauldt Kwid Zen 2018/2019 - Filtro combustível 10,000 UN 20,50 205,00



Página: 9 / 13

Renauldt Kwid Zen 2018/2019

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
94 Elemento filtro ar condicionado Renauldt Kwid Zen 2018/2019 -

Elemento filtro ar condicionado Renauldt Kwid Zen 2018/2019
10,000 UN 29,80 298,00

95 Elemento filtro de ar Renauldt Kwid Zen 2018/2019 - Elemento filtro
de ar Renauldt Kwid Zen 2018/2019

10,000 UN 39,00 390,00

100 Amortecedor dianteiro lado esquerdo Renauldt Kwid Zen 2018/2019
- Amortecedor dianteiro lado esquerdo Renauldt Kwid Zen
2018/2019

4,000 UN 310,00 1.240,00

101 Amortecedor dianteiro lado direito Renauldt Kwid Zen 2018/2019 -
Amortecedor dianteiro lado direito Renauldt Kwid Zen 2018/2019

4,000 UN 310,00 1.240,00

102 Jogo de pastilha freio dianteiro Renauldt Kwid Zen 2018/2019 - Jogo
de pastilha freio dianteiro Renauldt Kwid Zen 2018/2019

4,000 UN 90,00 360,00

103 filtro óleo motor Renauldt Kwid Zen 2018/2019 - filtro óleo motor
Renauldt Kwid Zen 2018/2019

4,000 UN 31,00 124,00

104 Filtro de óleo RENAULT/LOGAN EXP 16 HP - Filtro de óleo
RENAULT/LOGAN EXP 16 HP

6,000 UN 34,00 204,00

105 Rolamento do cubo RENAULT/LOGAN EXP 16 HP - Rolamento do
cubo RENAULT/LOGAN EXP 16 HP

6,000 UN 149,00 894,00

106 Filtro de ar RENAULT/LOGAN EXP 16 HP - Filtro de ar
RENAULT/LOGAN EXP 16 HP

6,000 UN 40,00 240,00

112 Articulação de direção RENAULT/LOGAN EXP 16 HP - Articulação de
direção RENAULT/LOGAN EXP 16 HP

4,000 UN 91,00 364,00

113 Jogo de pastilha freio dianteiro RENAULT/LOGAN EXP 16 HP - Jogo de
pastilha freio dianteiro RENAULT/LOGAN EXP 16 HP

6,000 UN 95,00 570,00

114 Jogo de sapata do freio RENAULT/LOGAN EXP 16 HP - Jogo de sapata
do freio RENAULT/LOGAN EXP 16 HP

6,000 UN 179,50 1.077,00

115 Rolamento da roda dianteira RENAULT/LOGAN EXP 16 HP -
Rolamento da roda dianteira RENAULT/LOGAN EXP 16 HP

4,000 UN 145,00 580,00

116 Tela câmera ré 4,3 Micro ônibus MARCOPOLO/VOLARE V8 ON - Tela
câmera ré 4,3 Micro ônibus MARCOPOLO/VOLARE V8 ON

10,000 UN 310,00 3.100,00

117 Elemento filtro ar FIAT MOBI DRIVE 2018 - Elemento filtro ar FIAT
MOBI DRIVE 2018

8,000 UN 49,00 392,00

118 Elemento filtro ar condicionado FIAT MOBI DRIVE 2018 - Elemento
filtro ar condicionado FIAT MOBI DRIVE 2018

8,000 UN 30,00 240,00

119 Elemento do filtro de combustível FIAT MOBI DRIVE 2018 - Elemento
do filtro de combustível FIAT MOBI DRIVE 2018

8,000 UN 17,80 142,40

120 Elemento filtro do óleo do motor FIAT MOBI DRIVE 2018 - Elemento
filtro do óleo do motor FIAT MOBI DRIVE 2018

8,000 UN 34,00 272,00

121 Jogo limpador de parabrisa dianteiro FIAT MOBI DRIVE 2018 - Jogo
limpador de parabrisa dianteiro FIAT MOBI DRIVE 2018

4,000 UN 79,00 316,00

122 Amortecedor dianteiro FIAT MOBI DRIVE 2018 - Amortecedor
dianteiro FIAT MOBI DRIVE 2018

4,000 UN 370,00 1.480,00

207 Filtro de óleo Spin 1.8 MT PREMIER - Filtro de óleo Spin 1.8 MT
PREMIER

10,000 UN 24,00 240,00

208 Filtro de ar Spin 1.8 MT PREMIER - Filtro de ar Spin 1.8 MT PREMIER 10,000 UN 47,50 475,00

209 Filtro de combustível Spin 1.8 MT PREMIER - Filtro de combustível
Spin 1.8 MT PREMIER

10,000 UN 23,00 230,00

210 Filtro ar para veiculo Spin 1.8 MT LTZ 2015/2016 - Filtro ar para
veiculo Spin 1.8 MT LTZ 2015/2016

10,000 UN 47,50 475,00

211 Filtro óleo Spin 1.8 MT LTZ 2015/2016 - Filtro óleo Spin 1.8 MT LTZ
2015/2016

10,000 UN 24,00 240,00

212 Elemento filtro ar condicionado Spin 1.8 MT LTZ 2015/2016 -
Elemento filtro ar condicionado Spin 1.8 MT LTZ 2015/2016

10,000 UN 30,00 300,00

213 Jogo de pastilha de freios Spin 1.8 MT LTZ 2015/2016 - Jogo de
pastilha de freios Spin 1.8 MT LTZ 2015/2016

8,000 UN 150,00 1.200,00

223 Lâmpada farol FIAT UNO DRIVE - Lâmpada farol FIAT UNO DRIVE 8,000 UN 21,00 168,00



Página: 10 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
224 Sinaleira traseira completa CARGO 24.220 - Sinaleira traseira

completa CARGO 24.220
8,000 UN 90,00 720,00

225 Lente sinaleira traseira CARGO 24.220 - Lente sinaleira traseira
CARGO 24.220

10,000 UN 38,00 380,00

226 Jogo amortecedor traseiro DUCATO 2018 - Jogo amortecedor
traseiro DUCATO 2018

4,000 UN 800,00 3.200,00

227 Jogo kit amortecedor traseiro DUCATO 2018 - Jogo kit amortecedor
traseiro DUCATO 2018

4,000 UN 360,00 1.440,00

228 Jogo amortecedor dianteiro DUCATO 2018 - Jogo amortecedor
dianteiro DUCATO 2018

4,000 UN 1.560,00 6.240,00

229 Coxim amortecedor dianteiro LE DUCATO 2018 - Coxim
amortecedor dianteiro LE DUCATO 2018

4,000 UN 350,00 1.400,00

230 Coxim amortecedor dianteiro LD DUCATO 2018 - Coxim
amortecedor dianteiro LD DUCATO 2018

4,000 UN 350,00 1.400,00

231 Jogo batente amortecedor dianteiro DUCATO 2018 - Jogo batente
amortecedor dianteiro DUCATO 2018

4,000 UN 200,00 800,00

234 Coxim motor dianteiro DOBLO 1.8 - Coxim motor dianteiro DOBLO
1.8

8,000 UN 220,00 1.760,00

235 Coxim cambio traseiro DOBLO 1.8 - Coxim cambio traseiro DOBLO
1.8

6,000 UN 150,00 900,00

236 Coxim cambio superior DOBLO 1.8 - Coxim cambio superior DOBLO
1.8

6,000 UN 375,00 2.250,00

240 Válvula termostática VT313.92 do veículo Doblo Essence 1.8. -
Válvula termostática VT313.92 do veículo Doblo Essence 1.8.

6,000 UN 149,00 894,00

244 Jogo cabos velas CELTA E CORSA - Jogo cabos velas CELTA E CORSA 6,000 UN 123,00 738,00

245 Bomba água CELTA E CORSA - Bomba água CELTA E CORSA 6,000 UN 124,00 744,00

246 Induzido partida ônibus VW15.190 - Induzido partida ônibus
VW15.190

8,000 UN 405,00 3.240,00

247 Porta escovas completo ônibus VW15.190 - Porta escovas completo
ônibus VW15.190

8,000 UN 95,00 760,00

248 Kit buchas partida ônibus VW15.190 - Kit buchas partida ônibus
VW15.190

10,000 UN 49,50 495,00

249 Automático partida ônibus VW15.190 - Automático partida ônibus
VW15.190

10,000 UN 350,00 3.500,00

250 Cubo roda traseiro aro 16 com ABS DUCATO 2014 - Cubo roda
traseiro aro 16 com ABS DUCATO 2014

4,000 UN 549,00 2.196,00

251 Radiador resfriador óleo DUCATO 2014 - Radiador resfriador óleo
DUCATO 2014

2,000 UN 679,50 1.359,00

304 BATERIA 100 AH PÓLO LADO DIREITO. - BATERIA 100 AH PÓLO
LADO DIREITO.

12,000 UN 475,00 5.700,00

305 BATERIA 100 AH PÓLO LADO ESQUERDO - BATERIA 100 AH PÓLO
LADO ESQUERDO

12,000 UN 475,00 5.700,00

306 BATERIA 170 AH PÓLO LADO DIREITO. - BATERIA 170 AH PÓLO
LADO DIREITO.

12,000 UN 780,00 9.360,00

307 BATERIA 170 AH PÓLO LADO ESQUERDO. - BATERIA 170 AH PÓLO
LADO ESQUERDO.

12,000 UN 780,00 9.360,00

308 BATERIA 150 AH PÓLO LADO DIREITO. - BATERIA 150 AH PÓLO
LADO DIREITO.

12,000 UN 630,00 7.560,00

309 BATERIA 150 AH PÓLO LADO ESQUERDO. - BATERIA 150 AH PÓLO
LADO ESQUERDO.

12,000 UN 630,00 7.560,00

310 BATERIA 60 AH PÓLO LADO DIREITO. - BATERIA 60 AH PÓLO LADO
DIREITO.

15,000 UN 280,00 4.200,00

311 BATERIA 60 AH, PÓLO LADO ESQUERDO. - BATERIA 60 AH, PÓLO
LADO ESQUERDO.

15,000 UN 280,00 4.200,00

312 BATERIA 180 AH, PÓLO LADO DIREITO. - BATERIA 180 AH, PÓLO
LADO DIREITO.

10,000 UN 705,00 7.050,00



Página: 11 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
313 BATERIA 180AH, PÓLO LADO ESQUERDO. - BATERIA 180AH, PÓLO

LADO ESQUERDO.
10,000 UN 705,00 7.050,00

314 BATERIA 105 AH, PÓLO LADO DIREITO. - BATERIA 105 AH, PÓLO
LADO DIREITO.

12,000 UN 490,00 5.880,00

315 BATERIA 105 AH, PÓLO LADO ESQUERDO. - BATERIA 105 AH, PÓLO
LADO ESQUERDO.

12,000 UN 490,00 5.880,00

322 SERVIÇOS GERAIS DE ELETRICA PARA CAMINHÕES E ONIBUS. -
SERVIÇOS GERAIS DE ELETRICA PARA CAMINHÕES E ONIBUS.

100,000 HRS 98,00 9.800,00

327 Kit sincronizador 5º/6º A 6137 ECO - Kit sincronizador 5º/6º A 6137
ECO

2,000 UN 1.640,00 3.280,00

328 Jogo juntas cambio 61790PV - Jogo juntas cambio 61790PV 2,000 UN 35,00 70,00

329 Retentor piloto 02990BAG - Retentor piloto 02990BAG 2,000 UN 24,00 48,00

330 Retentor cambio traseiro 02961 BAGG - Retentor cambio traseiro
02961 BAGG

2,000 UN 39,00 78,00

331 Retentor tomada força 1495 BRG - Retentor tomada força 1495 BRG 2,000 UN 19,00 38,00

332 Rolamento 39290/520 - Rolamento 39290/520 2,000 UN 155,00 310,00

333 Rolamento 31594/520/2 - Rolamento 31594/520/2 2,000 UN 114,00 228,00

334 Rolamento 45285/220 - Rolamento 45285/220 2,000 UN 355,00 710,00

335 Rolamento 3720K26 - Rolamento 3720K26 2,000 UN 132,00 264,00

336 Roda aço 750x22.5 - Roda aço 750x22.5 2,000 UN 1.068,00 2.136,00

337 Mola mestre CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENZ/ATRON
2729 - Mola mestre CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES
BENZ/ATRON 2729

10,000 UN 850,00 8.500,00

338 Mola dianteira CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENZ/ATRON
2729 - Mola dianteira CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES
BENZ/ATRON 2729

10,000 UN 707,00 7.070,00

339 Mola acelerador Caminhão basculante FORD/CARGO 2422 - Mola
acelerador Caminhão basculante FORD/CARGO 2422

10,000 UN 20,00 200,00

340 Mola mestre caminhão basculante VW 24220 - Mola mestre
caminhão basculante VW 24220

10,000 UN 637,00 6.370,00

341 Jogo de lona de freio traseiro caminhão basculante VW 24220 - Jogo
de lona de freio traseiro caminhão basculante VW 24220

10,000 UN 230,00 2.300,00

342 Mola traseira caminhão basculante VW 24220 - Mola traseira
caminhão basculante VW 24220

10,000 UN 638,00 6.380,00

343 Mola traseira MERCEDES BENZ 1513 - Mola traseira MERCEDES
BENZ 1513

10,000 UN 580,00 5.800,00

344 Jogo de lonas de freio dianteria micro ônibus MARCOPOLO/VOLARE
V8 ON - Jogo de lonas de freio dianteria micro ônibus
MARCOPOLO/VOLARE V8 ON

10,000 UN 185,00 1.850,00

345 Jogo de lona de freio traseiro micro ônibus MARCOPOLO/VOLARE V8
ON - Jogo de lona de freio traseiro micro ônibus
MARCOPOLO/VOLARE V8 ON

10,000 UN 195,00 1.950,00

346 Caixa (setor) direção hidráulica completa Ducato Multi Jet - Caixa
(setor) direção hidráulica completa Ducato Multi Jet

2,000 UN 6.287,00 12.574,00

Total do Participante: 221.034,40

Participante: RODRIGO PAULO MEINERZ

38 Filtro ar condicionado Chevrolet Celta, Corsa, - Filtro ar
condicionado Chevrolet Celta, Corsa,

20,000 UN 26,00 520,00

39 Filtro ar Chevrolet Celta Celta, Corsa, - Filtro ar Chevrolet Celta
Celta, Corsa,

20,000 UN 18,00 360,00

40 Amortecedor tampa traseira Chevrolet Celta, Corsa - Amortecedor
tampa traseira Chevrolet Celta, Corsa

6,000 UN 98,00 588,00



Página: 12 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
41 Filtro combustível Chevrolet Celta, Corsa, - Filtro combustível

Chevrolet Celta, Corsa,
20,000 UN 19,50 390,00

42 Filtro óleo Chevrolet Celta e Corsa - Filtro óleo Chevrolet Celta e
Corsa

10,000 UN 24,00 240,00

43 Suporte traseiro motor Chevrolet Celta e corsa - Suporte traseiro
motor Chevrolet Celta e corsa

4,000 UN 124,00 496,00

44 Amortecedor dianteiro CHEVROLET CORSA E CELTA - Amortecedor
dianteiro CHEVROLET CORSA E CELTA

8,000 UN 209,00 1.672,00

45 Coifa do amortecedor CHEVROLET CORSA E CELTA - Coifa do
amortecedor CHEVROLET CORSA E CELTA

8,000 UN 58,00 464,00

46 Correia dentada CHEVROLET CORSA E CELTA - Correia dentada
CHEVROLET CORSA E CELTA

10,000 UN 69,00 690,00

47 Correia alternador CHEVROLET CORSA E CELTA - Correia alternador
CHEVROLET CORSA E CELTA

10,000 UN 44,00 440,00

48 Tensor correia alternador CHEVROLET CORSA E CELTA - Tensor
correia alternador CHEVROLET CORSA E CELTA

10,000 UN 77,50 775,00

49 Amortecedor traseiro CHEVROLET CORSA E CELTA - Amortecedor
traseiro CHEVROLET CORSA E CELTA

8,000 UN 169,00 1.352,00

50 Coxim direito do motor CHEVROLET CORSA E CELTA - Coxim direito
do motor CHEVROLET CORSA E CELTA

8,000 UN 127,50 1.020,00

59 Kit embreagem com atuador FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 - Kit
embreagem com atuador FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8

4,000 UN 694,70 2.778,80

61 Jogo junta tampa válvula FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 - Jogo Jogo junta
tampa válvula FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8

4,000 UN 159,00 636,00

62 Bomba de combustível FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 - Bomba de
combustível FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8

4,000 UN 249,00 996,00

63 Porta escova do motor de arranque FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 -
Porta escova do motor de arranque FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8

10,000 UN 59,00 590,00

64 Terminal de direção lado direito PD 5028 FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 -
Terminal de direção lado direito PD 5028 FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8

10,000 UN 89,00 890,00

65 Terminal de direção lado esquerdo PD 5029 FIAT DOBLÔ ESSENCE
1.8 - Terminal de direção lado esquerdo PD 5029 FIAT DOBLÔ
ESSENCE 1.8

10,000 UN 89,00 890,00

88 Silencioso traseiro FIAT UNO MILLE FIRE FLEX 2007/2008 -
Silencioso traseiro FIAT UNO MILLE FIRE FLEX 2007/2008

2,000 UN 179,00 358,00

89 Coxim motor FIAT UNO MILLE FIRE FLEX 2007/2008 - Coxim motor
FIAT UNO MILLE FIRE FLEX 2007/2008

4,000 UN 99,00 396,00

90 Coxim amortecedor dianteiro FIAT UNO MILLE FIRE FLEX 2007/2008
- Coxim amortecedor dianteiro FIAT UNO MILLE FIRE FLEX
2007/2008

6,000 UN 49,00 294,00

91 Rolamento cubo dianteiro 1346651080 FIAT UNO MILLE FIRE FLEX
2007/2008 - Rolamento cubo dianteiro 1346651080 FIAT UNO MILLE
FIRE FLEX 2007/2008

4,000 UN 94,00 376,00

96 Batente superior amortecedor dianteiro Renauldt Kwid Zen
2018/2019 - Batente superior amortecedor dianteiro Renauldt Kwid
Zen 2018/2019

8,000 UN 109,50 876,00

97 Vela de ignição BK Renauldt Kwid Zen 2018/2019 - Vela de ignição
BK Renauldt Kwid Zen 2018/2019

4,000 UN 34,90 139,60

98 Amortecedor traseiro esquerdo Renauldt Kwid Zen 2018/2019 -
Amortecedor traseiro esquerdo Renauldt Kwid Zen 2018/2019

4,000 UN 299,00 1.196,00

99 Amortecedor traseiro direito Renauldt Kwid Zen 2018/2019 -
Amortecedor traseiro direito Renauldt Kwid Zen 2018/2019

4,000 UN 299,00 1.196,00

107 Amortecedor dianteiro direito RENAULT/LOGAN EXP 16 HP -
Amortecedor dianteiro direito RENAULT/LOGAN EXP 16 HP

4,000 UN 349,00 1.396,00

108 Batente do amortecedor dianteiro RENAULT/LOGAN EXP 16 HP -
Batente do amortecedor dianteiro RENAULT/LOGAN EXP 16 HP

4,000 UN 44,00 176,00



Página: 13 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
109 Batente superior amortecedor dianteiro RENAULT/LOGAN EXP 16 HP

- Batente superior amortecedor dianteiro RENAULT/LOGAN EXP 16
HP

4,000 UN 99,00 396,00

110 Coifa amortecedor dianteiro RENAULT/LOGAN EXP 16 HP - Coifa
amortecedor dianteiro RENAULT/LOGAN EXP 16 HP

4,000 UN 44,00 176,00

123 Amortecedor traseiro FIAT MOBI DRIVE 2018 - Amortecedor traseiro
FIAT MOBI DRIVE 2018

4,000 UN 304,00 1.216,00

232 Articulador axial DOBLO 1.8 - Articulador axial DOBLO 1.8 8,000 UN 64,00 512,00

233 Bieleta estabelizador DOBLO 1.8 - Bieleta estabelizador DOBLO 1.8 8,000 UN 57,50 460,00

237 Cabo freio mão DOBLO 1.8 - Cabo freio mão DOBLO 1.8 4,000 UN 237,50 950,00

238 Bomba d’água DOBLO 1.8 - Bomba d’água DOBLO 1.8 3,000 UN 259,00 777,00

239 Reservatório água DOBLO 1.8 - Reservatório água DOBLO 1.8 4,000 UN 179,00 716,00

241 Correia alternador CELTA E CORSA - Correia alternador CELTA E
CORSA

6,000 UN 79,00 474,00

242 Correia comando CELTA E CORSA - Correia comando CELTA E
CORSA

6,000 UN 77,00 462,00

243 Tensionador correia CELTA E CORSA - Tensionador correia CELTA E
CORSA

6,000 UN 92,50 555,00

321 SERVIÇOS GERAIS DE ELETRICA PARA VEICULOS LEVES. - SERVIÇOS
GERAIS DE ELETRICA PARA VEICULOS LEVES.

100,000 HRS 77,50 7.750,00

Total do Participante: 36.635,40

Total Geral: 739.444,80

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL

03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00 R$ 1,00

PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR_ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0006.2015.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 06.001.20.606.0012.2025.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA S.M.E.R 08.001.26.782.0020.2033.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
(AB)

05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTÊNCIA SOCIAL
GERAL

05.002.08.244.0010.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12/12/2022São Miguel da Boa

VANDERLEI BONALDO

Prefeito Municipal


